
Fakultní základní Škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10, příspěvková organizace
se sídlem Holečkova 10, 779 00 Olomouc - Školní jídelna

Tel. vedoucí ŠJ  IČO: 70631000

Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku, v platném znění

1. Smluvní strany

Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10, příspěvková organizace
Holečkova 10, 779 00 Olomouc

1.1
sídlo

zastoupená ředitelkou
IČ:

Mgr. Zonnou Bařinkovou
70631000

DIČ: CZ 70631000
Tel., e-mail.: 585 758 51 1 , 

Kontaktní osoba ve věcech technických Bc. Pavla Hybenová
Tel., e-mail.:  

dále jen „objednatel“,

a

1.2 Ing. Kulczycki Luděk

bydliště:
IČ:

Frágnerova 521/12, 779 00 Olomouc
12078409

Tel., e-maiL:

dále jen „zhotovitel“,

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o dílo

2. Předmět díla

2.1 Zhotovitele se zavazuje provést pro objednatele projekční činnost, specifikovanou níže v části 2.2.
2.2 Předmět díla:

Projektová dokumentace pro VZT a MAR v prostorách školní jídelny Holečkova 10
(projektová dokumentace, krycí list, položkový rozpočet)

2.3 Objednatel při podpisu smlouvy předal zhotoviteli původní dokumentaci týkající se stávající VZT a MAR,
zhotovitel prohlašuje, že tuto převzal, seznámil se s provozem na místě samém a zavazuje se dílo
zpracovat tak, aby v rámci nezbytné modernizace VZT a MAR plnila aktuální technické a hygienické
normy pro provoz školní jídelny a projektová dokumentace mohla být podkladem i pro případné stavební
řízení.

2.4 Zhotovitel předá objednateli shora specifikovanou projektovou dokumentaci v počtu 4 paré.

3. Doba plnění

3.1 Vypracování dokumentace dle č. 2, odst. 2.2 do 31 .5.2024.
3.2 Pro případ prodlení s předáním dokončeného předmětu díla delším než 5 pracovních dnů, zavazuje se

zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná 10 den po odeslání výzvy zhotoviteli.



Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10, příspěvková organizace
se sídlem Holečkova 10, 779 00 Olomouc — Školní jídelna ________________

Tel. vedoucí ŠJ 730 874 905 IČO: 70631000

4. Cena díla

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle čl. 2, odst. 2.2. částku ve výši 100 000,-
Kč včetně DPH.

4.2. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným vypracováním díla v rozsahu dle čl. 2, odst. 2.2. a jeho
odevzdáním objednateli.

4.3. Odevzdáním se rozumí předání projektu objednateli - osobní předání nebo poštovním přepravcem.
4.4. Objednatel se zavazuje, že dokončený projekt převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu

řádně a včas.
4.5. Splatnost ceny díla je dohodnuta po předání dokončeného díla objednateli na základě faktury vystavené

zhotovitelem se splatností 10 dnů od jejího předložení (faktury) objednateli.
4.6. Cena neobsahuje správní poplatky, kolky, posudky, expertízy, průzkumy, dále speciální požadavky na

obsah dokumentace ze strany dotčených orgánů státní správy.

5. Ostatní ujednání

6.1 V případě změn vstupních údajů objednatelem bude provedena změna dokumentace. Změna
dokumentace se považuje za vícepráce, které musí být odsouhlaseny oběma stranami písemným
dodatkem se sjednáním ceny za vícepráce.

6.2 Objednatel se zavazuje k projednání dokumentace v rozpracovanosti ještě před jejím odevzdáním.
6.3 Objednatel se zavazuje ke spolupráci - tj. potřebné součinnosti v průběhu zpracování dokumentace.
6.4 Pokud v průběhu provádění díla vyvstane potřeba jiné (další) než shora uvedené součinnosti a dalších

podkladů od objednatele nezbytné pro provedení díla, které zhotovitel nemohl předvídat ani při
vynaložení veškeré odborné péče, je na základě písemného požadavku zhotovitele objednatel povinen
takovou součinnost nebo podklady poskytnout bez zbytečného odkladu.

6.5 Změny podkladů (vč. materiálů) ze strany objednatele, které mají časový vliv na dobu plnění této
smlouvy, budou po projednání řešeny formou číslovaných dodatků ke smlouvě.

6.6 Zjistí-li objednatel nebo dozví-li se nějakým jiným způsobem o vadách nebo nedostatcích díla
(projektové dokumentace), nebo o rozporech mezi projektovou dokumentací a požadavky zakázky,
uvědomí o zjištěné skutečnosti písemné zhotovitele bez zbytečného prodlení. Zhotovitel se zavazuje
zajistit nápravu nejpozději do 15 dnů od obdrženého vyrozumění, v opačném případě č i  v případě
prodlení s nápravou je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jak je specifikována v čl. 3.2.

6.7 Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu, a
příslušnými ustanoveními zákona o přestupcích, popřípadě trestního zákona.

7. Odpovědnost a záruka na dílo

7.1 Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné předpisy, technické
normy a ujednání této smlouvy.

8. Rozhodné právo

8.1 Tato smlouva se řídí českým právním řádem a Občanským zákoníkem.
8.2 Obě smluvní strany vynaloží úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout při realizaci této smlouvy

o dílo, byly řešeny cestou vzájemné dohody.

9. Závěrečná ujednání

9.1 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele českým
právem, zejména občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném a úplném znění.



Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10, příspěvková organizace
_________________se sídlem Holečkova 10, 779 00 Olomouc - Školní jídelna _________________
Tel. vedoucí ŠJ 730 874 905 _____________________________________________ IČO: 70631000
9.2 Tuto smíouvu [ze měnit nebo zrušit pouze písemně, formou dodatků, kterou budou podepsány

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu
a číslovány. Zápisy o projednání rozpracovaných projektů podepsané oprávněnými zástupci smluvních
stran budou seřazeny v časovém sledu a mají charakter smluvního dodatku.

9.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků.
9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

V dne V dne

zhotovitel objednatel




